PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.06.2024 № 415-п
г. Тутаев

Об утверждении Порядка предоставления
в 2024 году единовременной денежной
выплаты на оплату твердого топлива членам
семей граждан, проходящих военную службу
в Вооруженных Силах Российской

Федерации в связи с проведением

специальной военной операции
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ярославской области от 24.11.2022 № 52-з «О мерах социальной поддержки членов семей отдельных категорий граждан в        связи с проведением специальной военной операции», Постановлением Администрации Тутаевского муниципального района  от 21.08.2023 № 629-п «О нормативах потребления и ценах на твердое топливо, реализуемое населению Тутаевского муниципального района», в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить единовременную денежную выплату на оплату твердого топлива членам семей граждан Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в связи с проведением специальной военной операции, в 2024 году в размере, определенном Порядком предоставления в 2024 году единовременной денежной выплаты на оплату твердого топлива членам семей граждан Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в связи с проведением специальной военной операции, утвержденным настоящим постановлением.
2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной денежной выплаты в 2024 году на оплату твердого топлива членам семей граждан Российской Федерации, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в связи с проведением специальной военной операции.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по социальным вопросам Иванову О.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Временно исполняющий полномочия Главы

Тутаевского муниципального района
       Ю.В.Губерова